
 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 63 DD. 24.12.2015 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

OGGETTO:  RINNOVO PER L’ANNO 2016 ALLA DITTA HARNEKINFO SRL PER IL 

RILASCIO DELLA LICENZA DI GESTIONE DELL’APPLICAZIONE WEB 
GARBAGE PER LA GESTIONE DELL’IMPOSTA SUGLI IMMOBILI E DELLA 

TARIFFA SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CANONE ANNUALE 2016. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Vista la propria precedente determinazione nr. 6 dd. 20.01.2015 mediante la 
quale era stata incaricata la ditta Harnekinfo srl per la gestione dell’applicazione web 

garbage per la gestione dell’imposta IMIS e della tariffa servizio idrico integrato, 
compreso migrazione dati e corso di formazione; 

 

Considerato che, ai sensi della vigente normativa IMIS, il Comune è tenuto anche 
per l’anno 2016 all’invio di un modello precompilato, almeno quindici giorni prima del 

termine di scadenza, ai soggetti passivi con gli immobili soggetti a imposta e il calcolo 
teoricamente dovuto, in base ai dati in possesso; 

 
Considerato che il Comune di Pelugo ha quindi necessità di gestire l’imposta IMIS 

con apposito programma anche per l’anno 2016 e che il software Garbage Web 

contiene già la banca dati del Comune di Pelugo; 
 

Valutato inoltre l’opportunità di gestire la fatturazione del servizio idrico integrato 
per l’anno 2016 a mezzo dell’applicativo GARBAGE WEB che già contiene la banca dati 
del Comune di Pelugo. 

 
Considerato che la ditta Harnekinfo Srl a mezzo del commerciale Gusmini Martino 

che ha fatto pervenire apposito dettagliato per la realtà del Comune di Pelugo: 
- Canone annuale per il modulo Immobili  Euro 801,60 + IVA 
- Canone annuale per il modulo Servizio Idrico Euro 400,80 + IVA 

per un totale di Euro 1.202,40 + IVA 22% per un totale complessivo di Euro 
1.466,93; 

 
 Ritenuta l’offerta conveniente sotto tutti i punti di vista si ritiene opportuno 
incaricare la ditta HarnekInfo Srl per il rilascio della licenza per la gestione con 

l’applicativo Garbage WEB per il modulo Immobili e Servizio Idrico; 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 12 dd. 12.03.2015, 
immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Approvazione atto programmatico 

di indirizzo, per la gestione del bilancio per l’anno 2015. Individuazione definitiva 



degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei 

servizi”. 
 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di incaricare, per i motivi esposti in premessa, la ditta HarnekInfo Srl – c.f. 
02671800163 –, con sede in Via Della Chiesa n. 15  24067 Sarnonico (BG), 

per il rilascio della licenza per l’applicativo GARBAGE WEB per l’anno 2016 

per il modulo Immobili verso il corrispettivo di Euro 801,60 + IVA e per il 
Modulo Servizio Idrico Integrato verso il corrispettivo di Euro 400,80 + IVA; 

 
2. di impegnare la spesa riferita alla gestione del Servizio Idrico comprensiva 

del canone annuale per complessivi Euro 488,98 sul Bilancio di Previsione 
2016 e la spesa riferita alla gestione Immobili comprensiva del canone 

annuale per complessivi Euro 977,95 sul Bilancio di Previsione 2016, nei 
capitoli che verranno opportunamente stanziati a seguito dell’entrata in 

vigore della contabilità armonizzata; 
 

3. di dare atto che copia della presente sarà inviata alla Dita HarnekInfo Srl 
affinché la sottoscriva per accettazione e la restituisca al Comune. 

 
4. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., che 

avverso la presente deliberazione sono ammessi 

 ricorso giurisdizionale, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.R.G.A., ai 
sensi dell’art. 2 lett. b) della legge 06.02.1971 n. 1034; 

 ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente 
della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del D. P. R. 24.11.1971 n. 1199. 

  
 

KP/kp 
 
 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                                            dr. Diego Viviani 
 
 

 
 

Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 
stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 

 
Pelugo, lì 24.12.2015  

          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          - rag. Katia Pouli - 
 
 
 


